

## Reserapport Mount Abu, Indien.

Jag och min kollega Malin Hakelius och logoped Jill Nyberg fick möjligheten att följa med doktor Jan Lilja till Global Hospital, Mount Abu, i Indien en vecka i maj 2008. Efter en 26 timmar lång flyg- och bussresa kom vi fram till Global Hospital och kunde direkt komma med i arbetet. Jag och Malin fick initialt assistera men efterhand arbeta allt mer självständigt. Det som imponerade på mig var hur väl verksamheten som Jan och doktor Vadodaria byggt upp fungerade. Patienterna med läpp- käk- gomspalt följdes upp i bästa möjliga mån, det fanns ett väl fungerande team med ortodontist och plastikkirurger. Logoped fanns dock ännu ej men detta planerades det för.

I Stockholm opereras cirka 120 barn och cirka 50 vuxna per år i narkos. Under den vecka som vi var i Mount Abu opererades 40 patienter i narkos och dessutom 20 patienter i lokalbedövning vilket är imponerande! Detta också utan att man hade mindre krav på säkerhet då anestesi-personalen var mycket rutinerad.

Teamkonferenserna där logoped, ortodontist och plastikkirurger var samlade var lite annorlunda än i Sverige. Problemställningen var annorlunda då det var många äldre barn och vuxna som ej var opererade och då många som hade opererats hade stora svårbehandlade fistlar i gommen. Dessutom ställdes man inför avgöranden som man aldrig skulle göra hemma då resurserna för behandling med logoped i många fall ej var möjlig.

Under denna resa fick man klart för sig att många indier lever under fattiga förhållanden och skulle troligen inte ha blivit opererade alls om inte denna verksamhet hade initierats. Det fascinerande var dock att dessa människor trots sin fattigdom hade en sådan stolthet och samtidigt nyfikenhet. De visade också en sådan tacksamhet över sin behandling som vi sällan, eller aldrig, ser här hemma där de flesta tar för givet att man ska få den bästa möjliga behandling.

Sammanfattningsvis var det en otroligt intressant och lärorik resa, både ur ett kirurgiskt perspektiv som i ett medmänskligt.

Jag hoppas på möjligheten att åka igen.



Erik Neovius

Plastikkirurg

Kliniken för Rekonstruktiv Plastikkirurgi

Karolinska Universitetssjukhuset, Solna